Raychem BPTM Schrumpfschlauch zur
Isolation von Sammelschienen bis 24 kV,
Duchmesser Ø 6,5 -220 mm
Zur Lösung dieses Problems hat Raychem
einen wärmeschrumpfenden Schlauch
entwickelt, der sowohl für runde wie für
flache Aluminium- oder Kupfersammel
schienen geeignet ist. Er ist sehr flexibel und

Empfohlener Anwendungsbereich
BBIT kann für folgende Sammelschienen verwendet werden:
Bestellbezeichnung
Produkt                rechteckige / flache               runde
Rauchindex NES 711 weniger als 120
Toxische Gasentwicklung Raychem PPS 3010 4.23 weniger als 1% vom Gewicht
Tiefentemperaturflexibilität ASTM D2671 Procedure C kein Risse  nach 4 h @ -40 °C
Entflammbarkeit                                              ANSI C37.20/IEEE-27 keine Flammenfortleitung, 60 sec. max.
Kriechstrom und Erosionsbeständigkeit           ASTM D2303 keine Kriechspurbildung und Erosion
                                                                                                                                                    an  der Oberfläche
Bestell- Innen- Wand-                 VPE:
min. max. min. max.
Längenänderung nach freier Schrumpfung: ±5%.
Max. Exzentrizität 35% (bei Lieferung), 15% (nach freier
Schrumpfung). Im Überschneidungsbereich zweier Grössen
sollte stets der grössere Schlauch gewählt werden.
BPTM-15/6-A/U-4                15 6 1.1 1.90 30
BPTM-30/12-A/U-4 30 12 1.1 2.20 30
BPTM-50/20-A/U-4 50 20 1.1 2.35 30
BPTM-75/30-A/U-4  75      30 1.1        2.35       20
BPTM-100/40-A/U-4 100      40  1.1 2.35   25
BPTM-120/50-A/U-4     120      50  1.3  2.80       25
BPTM-175/70-A/U-4 175      70 1.3        2.80        15
BPTM-205/110-A/U-4 205 110  1.3   2.80   10
BPTM-235/130-A/U-4 235 130  1.5    3.10  20
bezeichnung              durchmesser    stärke                 Rollen à
                                    (mm)                  (mm)                   (m)
                                            H         h          W          w       Länge
Bemerkung:W, H = Liefermass gedehnt / w, h = Schrumpfmass nach